
 
     COMUNE   DI   CINISI 

     (Provincia di Palermo) 
 
 

 I°  SETTORE – Amministrativo-Socio Culturale 
SERVIZIO I – SEGRETERIA AA.GG. – ASSISTENZA 

ORGANI 
 
 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 296 del 29/04/2016 
 
 

DETERMINA  N. 556 DEL 29/04/2016 - (Registro gen.) 

 
 

                                                  
 
OGGETTO:  Incarico alla Ditta Pizzo Sebastiano di Cinisi per 
riparazione  autovettura Mod. FIAT Panda targata BN089HW  in  
dotazione al Servizio Affari Generali. (CIG: Z8C19A64A5 ) 
 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 
organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone 
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del 
procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi: 
 
Premesso 
 
CHE il Servizio Affari Generali di questo Comune ha in dotazione un’autovettura Mod. FIAT 
Panda targata BN089HW, che necessita urgentemente di riparazione; 
 
 CHE la stessa è l’unica autovettura di servizio in dotazione ai Servizi Generali, e che detta 
automobile viene frequentemente concessa in uso al II Settore – Sviluppo del Territorio – ed, in 
mancanza della quale, sarebbe impossibile effettuare sopralluoghi e controlli, il tutto a svantaggio 
del buon funzionamento dei servizi, con particolare riferimento ai servizi esterni, ambientali, idrico 
e fognario, il cui mancato impegno potrebbe arrecare danni all’Ente ed alla salute pubblica; 
 
CONSIDERATO che questa amministrazione ha aderito alle Convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, 
della Legge 448/1999, per l’acquisto del servizio oggetto di quest’atto e non essendo la stesso 
presente in Consip ed in MEF e, considerato che, trattasi un servizio urgente e indifferibile, si 
intende procedere all’affidamento del servizio in maniera autonoma; 

 
RITENUTO , pertanto, di procedere autonomamente ponendo a base della gara da espletare i 
requisiti di economicità,  come  essenziali  ai  fini  dell’affidamento; 
 
VISTO l’art.11 del Regolamento Comunale per i lavori le forniture ed i servizi in economia 
approvato con delibera consiliare n. 28 del 21/03/2009 ed esecutivo ai sensi di legge;  
 
CONSIDERATO che occorre provvedere a detta riparazione e, pertanto, si è richiesto un 
preventivo alla Ditta Pizzo Sebastiano di Cinisi, autofficina autorizzata Alfa Romeo e Fiat che ha 
prodotto un preventivo di spesa, prot. 8024  del 28/04/2016, per complessive €. 743,75;  

 
VISTO che l’importo della spesa rientra fra quella prevista dall’art.13 comma 4 lettera c) del 
suddetto regolamento (inferiore a €. 5.000,00) e che il servizio rientra nella fattispecie prevista dal 
comma 4 lett a) e tra quelli rientranti nell’art.7 lett e); 
 
CONSIDERATO  che trattasi di una spesa urgente, non programmabile e inderogabile; 
 
VISTO  l’Art. 163 del T.U. c. 3, che  prevede l’automatica autorizzazione  per l’esercizio 
provvisorio , ove la scadenza  del termine  dell’approvazione  del Bilancio di previsione  sia fissato, 
in un  periodo  successivo  all’inizio  dell’esercizio; 
 
VISTO  il decreto del Ministero dell’Interno del 01/03/2016,  con il quale il termine di deliberazione 
del bilancio di previsione degli enti locali, viene ulteriormente  differito al 30 Aprile 2016; 
 
CONSIDERATO  di dover derogare al limite di cui all’art. 163, 1° comma, del D.lgs 267/2000, 
essendo spesa urgente e necessaria per il funzionamento dei servizi, rientrante tra le spese previste 
al comma 2° del citato art. 163;  
 
DARE ATTO  che l’impegno diverrà esigibile il 31/12/2016; 



PROPONE 
 
Di dare incarico  alla Ditta Pizzo Sebastiano   con sede in Cinisi, via Nazionale n. 23, per la 
riparazione dell’autovettura  FIAT Panda i.e. 1100 CLX Berlina, per l’importo  di €. 609,63 oltre 
IVA pari ad € 134,12 materiali e montaggio inclusi (COD CIG  Z8C19A64A5); 

 
Di impegnare la somma di €. 743,75 alla missione 0102103 ai sensi del Dlgs. 118/11 ex intervento 
1.01.02.03.1056 del bilancio 2016;   

 
Di provvedere alla liquidazione dietro presentazione di regolare fattura elettronica e con separato 
atto. 
           

Il Responsabile del Procedimento 
                         F.to G. Giacona 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Amministrativo Socio - Culturale”    

 
 - Vista la proposta che precede;    
 - Vista la Determina Sindacale n. 23 del 01/08/2014; 
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 
 
 

DETERMINA 
 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
 
 
 
                                                                         Il Responsabile del Settore 
              F.to D.ssa P.Vitale 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  
della L.R. 30/2000. 
 
Cinisi li 29/04/2016                   
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                              F.to Dott.ssa P. Vitale 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Sviluppo del territorio 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici e Urbanistica 
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario/Direttore 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Difensore Civico 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 
 

 


